
Uued  superviisorid  ja
coachid!
2,5  aastat
avastamise  ja
kasvurõõmu
ning
meeleolukas ja
ülendav
eksamisessioon
kroonis
valdkonnaülese
ks
superviisoriks
ja  coachiks
ISCI  4.
kursuse  lõpetajad.

See eksamisessioon oli eriline – kevadest saadik oli koroona
muutnud palju üldist elu- ja olukorraldust. Ometigi oli meil
võimalus  13.juunil  2020.a.  kaunis  Õpetajate  Majas  oma
eksamitööd  sooritada.

Mul on heameel, et maailm on rikkam 16 imelise superviisori,
coachi võrra.

Oli rõõm olla teile õppejõuks ja ise õppida sellel teekonnal.
Õpetades ju õpid kõige enam.

 Palju õnne, kallid kolleegid!
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Uus  lend  superviisoreid,
coache  alustas  oma  õpingute
teekonda!
Mul on rõõm jagada, et 16.01.20
alustas ISCI coachi-superviisori
5.väljaõpe  oma  põnevat
2,5.aastast  teekonda.  Grupp
suurepäraseid  inimesi  on  kokku
saanud,  et  aidata  üksteisel
paremaks  saada.

Olen juba kolmandat korda väljaõppe põhiõppejõud. Milline rõõm
ja rikastav õppimine!

Olen väga, väga tänulik.

Kuidas  valida  endale  või
organisatsioonile  pädevat
superviisorit ja coach’i
Enesearendamise koolitused ja treeningud ei kaota vaatamata
senistele ennustustele kuigivõrd oma populaarsust. Kuigi turg
on tihe ja pakkujaid palju, jätkub ka kliente. Esimesed märgid
väsimisest on ära tunda ehk sellest, et kasvanud on väitlused-
vaidlused-võistlused selle nimel, kes on parem, erilisem ja
edukam ning pakub kliendile sobivaimat ja parimat teenust.
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Loe  10.10.2018:
https://www.personaliuudised.ee/uudised/2018/10/10/kuidas-vali
da-endale-voi-organisatsioonile-padevat-superviisorit-ja-
coachi?utm_source=copypaste

Pakkumiste  jadas  koolitus-konsulteerimine-mentorlus-kootsing-
supervisoon-töönõustamine-meeletreening jne püüab iga tegija
oma klienti ja iseenda erilist kohta ära tunda, vaatamata
sellele, et erisused on mõnikord hajuvad nagu veele tõmmatud
joon.

Heaks algatuseks koostööle, mille sihiks on teenuse ühtselt
hea kvaliteedi tagamine, oli kevadel koos käinud mentorite,
superviisorite ja kootside ümarlaud, kus asjaosalised püüdsid
jõuda  selgusele,  kas  turu  korrastamiseks  ja  töökvaliteedi
tagamiseks on vaja luua kutsestandard. Osalesid ESCÜ, Eesti
mentorite ühingu, ICF Eesti, Fontese ja Self 2 esindajad,
tegevust koordineeris Kutsekoda.

Jõuti  kokkuleppele,  et  erinevatel  konsultantide-nõustajate
koolkondade esindajatel on üsna palju ühesuguseid pädevusi,
mida saab kirjeldada hea teenusepakkuja ühiste joontena, kuid
kutsestandardit  selleks  pole  (veel)  vaja  vormistada.
Professionaalsed  coach’id,  superviisorid  või  mentorid  on
koondunud  enamasti  mõnda  Eestis  tegutsevasse  ühingusse,  on
sertifitseeritud  ning  saanud  oma  pädevusele  ja  eetilisele
tööviisile kinnituse sellelt ühingult ja tema taga seisvalt
üleilmselt  organisatsioonilt  (ANSE,  ICF  jms).  Seega  tasub
konsultanti  validesl  uurida  vastavate  erialaühingute
kodulehti.

Koolitaja, coach ja superviisor Signe Vesso on tabavalt ja
selgelt  iseloomustanud  kootsingu,  supervisooni  ja  koolituse
erinevusi:

koolitusel  on  õpiväljundid  eelnevalt  paika  pandud  ja  õppe
jooksul  kontrollitakse,  kas  osalejad  on  need  saavutanud.
Teadmiste  saamiseks  sobivad  koolituse  eri  formaadid,  sh



kasutakse aktiivõppe meetodeid. Oskuste arendamiseks sobivad
koolitusformaadid,  mis  harjutavad  ja  treenivad  kokkulepitud
oskusi.

kootsing/coaching on tulevikueesmärkide saavutamisele suunatud
kohast, kus osalejad parasjagu on – nende ressurssidega, mis
praegu on olemas, otsitakse erinevaid võimalusi ja lepitakse
kokku tegevussammud ja plaan.

supervisioon hõlmab pikemaajalist tööd väärtuste, uskumuste ja
identiteediga. Selle tunnusjoon on kliendi eneserefleksioon.
Keskendub  suure  pildi  mõistmisele,  õppimise  ja  kogemuse
reflekteerimisele,  oma  mõju  teadvustamisele.  Tegeletakse
juhtumitega,  samuti  keeruliste  olukordade  lahendamisega,  nt
allasurutud  konflikt,  usalduse  puudumine  meeskonnas.
Supervisioon sisaldab tausta loomist koostööks. See ei toimi,
kui inimesed ei usalda üksteist, nad ei usu, et asjal on
mõtet, või arvavad, et eelkõige peaksid muutuma teised, aga ka
siis, kui nad ei usu, et nende meeskond sellega hakkama saab.

International Supervision and Coaching Institute’i õppejõud,
coach ja superviisor Piret Bristol lisab, et supervisioon on
nn tööhügieeni vahend, millega saab tõsta tööelu kvaliteeti ja
üldist  tööheaolu  –  nii  üksikisiku,  meeskonna  kui  ka
organisatsiooni  jaoks  tervikuna.  Supervisioon  toimib
tõhusamalt,  kui  see  on  regulaarne  ning  hõlmab  inimese
mõtlemise ja käitumise eri tasandeid, sealhulgas harjumusi,
uskumusi  ja  väärtusi.  Supervisiooni  mõju  ulatub
organisatsioonis toimuvate protsessideni ja toetab kindlasti
muudatuste tegemist. Kui varem on Eestis muudatuste protsessi
toetamiseks  kaasatud  väliste  ekspertidena  koolitajad  ja
konsultandid,  siis  viimastel  aastatel  pöörduvad  juhid  aina
enam superviisorite poole, eesmärgiga kindlustada muudatuste
sügavam ja kestvam tulemus.

Väga oluline on supervisioon psühholoogia valdkonnas töötavate
professionaalide, nt psühhoterapeutide, nõustajate, coach’ide,
psühholoogide  jt  töökvaliteedi  hoidmiseks  ja  on  neis



valdkondades  kujunenud  ajalooliselt  iga  kõrge  tasemega
spetsialisti töö loomulikuks osaks.

Tallinna Lastekodu arendus- ja kvaliteedijuht ning superviisor
Ingrid  Tiido  leiab,  et  superviseerimine  on  tema  kui  juhi
igapäevatöö osa, samuti nagu seda on nõupidamiste juhtimine
või  töö  korraldamine  asutuses.  Tallinna  lastekodu
peretöötajatel on näiteks ka ametijuhendisse märgitud kohustus
osaleda ametipõhises supervisioonis. Sihiks on tööprobleemid
ja -suhted, -tingimused ja -juhtumid läbi arutada turvalises
ja  töövõimet  parandavas  õhkkonnas  ning  kindlate  reeglite
alusel:  abiks  võetakse  supervisiooni-  ja  coaching’u
praktikatest  pärit  harjutused,  ülesanded,  tehnikad  ja
koostööprintsiibid, mis selliste töökohtumiste ajal ka selgelt
läbi räägitakse ja meelde tuletakse. Väärtust lisab asjaolu,
et  töötajad  oskavad  coaching’u-  ja  supervisioonitehnikaid
edaspidi  rakenda  ka  oma  kasvandikega  suheldes  ja  neid
arendades-juhendades.

Eesti  Supervisiooni  ja  Coachingu  Ühingu  juhatuse  esimees
Helena  Ehrenbush  jagab  oma  kogemust  loomemajanduse
tootearenduseprogrammis  osalejana.  “Järjest  enam  tunnen,  et
koolituse  formaat,  kus  ekspert  jagab  oma  teadmisi  ja
tunnustatud mudeleid ning auditoorium kuulab ja püüab kuuldut
oma  unikaalsele  ideele  kohaldada,  on  oma  aja  ära  elanud.
Leian,  et  niisugused  programmid  võidaksid  palju  formaadi
muutmisest supervisioonikeskseks: see võimaldab individuaalset
lähenemist ja n-ö kastist välja mõtlemist, oma ressursside
tõhusamat kasutamist.

Tänapäeva majandus on järjest eripalgelisem ja edu võti on
pigem  isikliku  kogemuse  integreerimises  uudsete
vaatenurkadega.  Superviisor  on  selles  kontekstis
professionaalne  mõttetöö  toetaja,  kes  suudab  innustada,
viidata, suunata uutele radadele ja arendada välja inimese
eripära,  toetades  järjekindlust  ja  paindlikkust  ideede
disainimisel ja ümberdisainimisel nii, et see toetab ühtlasi
ka ettevõtte arengut.



Coach, superviisor ja organisatsioonikonsultant Tarvo Tendal
räägib,  et  supervisioon  aitab  leevendada  ja  läbi  töötada
muudatustega seotud hirmud ning läbi rääkida ja enesekohastada
sellega seotud teavet nii, et “saab selgeks, mida üks või
teine muutus MINU jaoks tähendab”.

 

Muudatuste  juhtimine
hariduses  supervisiooni  ja
coachingu toel
Jagan teiega Huvitava Kooli poolt tehtud ülevaadet 19.mail
2015  toimunud  haridusvaldkonna  supervisiooni  ja  coachingu
päevast. See päev oli üks osa suuremast protsessist, kus ca
1,5  aasta  jooksul  kohtusime  regulaarselt  hariduselu
võtmeisikutega  –  ülikoolide,  kohaliku  omavalitsuse,
koolijuhtide,  õpetajate  organisatsioonide,  Innove,  HTM  ja
Eesti Supervisiooni ja Coachingu Ühingu (ESCÜ) esindajatega.
Protsessi  juhtis  5-liikmeline  ESCÜ  meeskond.   Tänud  teile
Katrin, Sigrid, Karin ja Kreet erakordse koostöö eest! 19.mai
päeva juhtisid Signe Vesso ja Katrin Aava.

Kooliuuendused  viiakse  ellu
supervisiooni ja coachingu toel
19.  mail  kogunes  Tallinna  Ülikooli  sadakond  inimest,  et
mõtestada üheskoos supervisiooni ja coachingu meetodite abil
muutunud  õpikäsituse  tähendust  ning  leida  viise,  kuidas
soovitud muutused koostöös ellu viia. 
Supervisioonipäeva  „Kuidas  koostöös  haridusstrateegia  ellu
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viia?“ osalisi tervitas Tallinna Ülikooli Mare maja aatriumi
põrandale kujutatud lilleõis, kus kõik hariduse sidusrühmad –
õpilased,  õpetajad,  koolijuhid,  lapsevanemad,  kohaliku
omavalitsuse,  Innove,  Tartu  ja  Tallinna  ülikoolide  ning
Haridus-  ja  Teadusministeeriumi  esindajad  –  leidsid  omale
õielehe. Lilleõie keskele võtsid koha Eesti Supervisiooni ja
Coachingu  Ühingu  (ESCÜ)  superviisorid,  kes  kogu  päeva
arutelusid  juhtisid.

Päeva esimeses arutelus jagati omavahel viimase aja edulugusid
hariduses  ning  tõdeti,  et  neid  on  palju.  Räägiti  näiteks
õpetaja  muutuvast  rollist  ja  liikumisest  ainekeskselt
õpetamiselt õpilasekeskseks. Toodi esile Kiviõli I Keskkooli
häid  koostööpraktikaid  Ettevõtliku  Kooli  ja  Noored  Kooli
algatustega, mille tulemused väljenduvad tänaseks ettevõtlikes
õpilastes,  kes  on  algatanud  mitmeid  kogukondlikke  ja  üle-
Eestilisi  projekte,  mis  aitavad  kaasa  kohaliku  elu
edenemisele.  Nenditi,  et  igas  maakonnas  asuvad  Rajaleidja
keskused ning Tallinna ja Tartu Ülikoolid pakuvad koolidele
tuge muutunud õpikäsituse rakendamisel. Kinnitati, et koostöö
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erinevate hariduse osapoolte vahel on tihenenud ning koolid
muutuvad järjest avatumaks.

Tarmo Valgepea tutvustab koolijuhtide arutelurühma
edulugusid. Foto: HTM.

Kiviõli I Keskkooli edulugu. Foto: HTM.
Hariduse  edulugusid  jagades  räägiti  palju  erinevatest
algatustest,  mis  aitavad  koolidel  muutunud  õpikäsitust
rakendada ning üht neist – Vaikuseminutite algatust – oli
kõigil võimalus kohapeal ka kogeda. Psühholoog ja terapeut
Helena Väljaste rääkis Vaikuseminutite eesmärgist õpetada nii
lastele  kui  täiskasvanutele  oskusi,  mis  aitavad  tänapäeva
inforohkes keskkonnas oma tähelepanu juhtida, keskenduda ja
elus ette tulevate pingetega iseseisvalt toime tulla. Tema
juhendamisel  prooviti  läbi  mõned  lihtsad  keskendumis-  ja
lõdvestusharjutused ning kogeti, kuidas märgata enda tundeid,
mõtteid ja enesetunnet.
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Helena Väljaste. Foto: HTM.
Päeva teise poole arutelud toimusid koolide meeskondades, kus
koolijuht, õpetajate ja õpilaste ning lapsevanemate esindajad
arutasid  koos  Rajaleidja  keskuse  spetsialisti,  kohaliku
omavalitsuse  ja  ülikooli  esindajatega,  milline  võiks  nende
kool  olla  viie  aasta  pärast,  kui  muutunud  õpikäsitus  on
rakendunud.  Ühiselt  lepiti  kokku,  kuidas  koos  tugi-  ja
koostöövõrgustikega oma eesmärke saavutada.

Milleks  supervisioonipäev?   Supervisioonipäeval  osalenud
kogesid, kuidas supervisiooni ja coachingu meetodid toetavad
tegevuste  eesmärgistamist  ja  probleemide  lahendamist  ning
teadlikku ja koostöist arutelu. Seekordne kohtumine polnud aga
sugugi  esimene  –  möödunud  aasta  oktoobris  toimus  1.
supervisioonipäev,  kus  toimusid  töötoad  ja  töötati  välja
tegevuskavad.  Alates  sellest  ajast  on  koos  käinud  ka
pilootgrupid, kus on toimunud nii koolijuhtide supervisioon
kui ka koolide meeskondade toetamine eesmärkide saavutamiseks.

Õpetajate arutelurühm 2. supervisioonipäeval. Foto: HTM.
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ESCÜ  ja  Tallinna  Ülikooli  poolt  algatatud  protsess  on
kujundatud haridusstrateegia ellurakendamise toetamiseks, et
suurendada  erinevate  osapoolte  koostööd,  kellest  sõltub
muutunud  õpikäsituse  reaalne  rakendamine.  Haridussüsteemis
supervisiooni  ja  coachingu  kasutusele  võtmine  aitab
jätkusuutlikult ellu viia strateegilised muutused, et koolis
oleks hea õppida ning õpetada, usuvad algatuse eestvedajad.
„Tajun  tugevalt,  et  eesti  haridus  on  värskete  energiate
tuules!“  ütles  ESCÜ  superviisor  Sigrid  Melts  päeva
kokkuvõtteks.

http://huvitavkool.blogspot.com/2015/05/kooliuuendused-viiakse
-ellu.html

Superviisori  ja  coachi
väljaõpe

superviisori  ja  coachi
väljaõpe Nelijärvel mai 2015

Maikuu on rahvusvaheline coachingu kuu. Seoses sellega olen ka
mina  olnud   mitmetel  viisidel  just  coachinguga  lähedalt
seotud. Üks olulisi sündmusi oli   superviisorite ja coachide
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väljaõppe sessioon Nelijärvel. Kuna ISCI-s õpib praegu juba
kaks  lendu,  siis  otsustasime  luua  traditsiooni
ühissessiooniks,  mis  pakub  osalejatele  mitmekesiseid
võimalusi.  Saime  kogeda  tööd  suures  grupis  ja  väikestes
gruppides.  Oli  äärmiselt  sügav,  tähenduslik  ja  elamuslik
sessioon.  Olen  tänulik,  et  saan  olla  õppejõuks  niivõrd
küpsetele ja lahedatele inimestele.

Superviisor  ja  coach  Signe
Vesso  aitab
organisatsioonidel  nende
unistusi ellu viia.
Eelmise aasta lõpus sain telefonikõne küsimusega – kas olen
nõus rääkima iseendast Eesti Naisele. Lähemalt uurides selgus,
et kavas on teha artikkel uue aja ametitest. Nii… ja selgus,
et superviisor ja coach on ajakirjaniku uurimistöö viljana
Eestis uue aja ametiteks �

Lugu 2015 veebruari Eesti Naises:

Superviisor  ja  coach  Signe  Vesso  aitab  organisatsioonidel
nende unistusi ellu viia
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Signe  Vesso
coach

Signe:  “Supervisioon  ja  coaching  on  mõlemad  inimeste  ja
organisatsiooni arengut toetavad meetodid. Supervisioon pakub
toetust neile, kes toetavad ja aitavad iga päev teisi inimesi,
kes töötavad keerulistes valdkondades ja vajavad seetõttu ka
ise nõustamist. Näiteks juhid, õpetajad, sotsiaalvaldkonna ja
tervishoiu töötajad.

Teine  oluline  teema  supervisioonis  on  toetada  muudatuste
elluviimist.”

Coachingu mõiste on aga tulnud spordimaailmast. Tennisetreener
Timothy Gallwey uskus, et sportlase kaalukaim vastane on tema
enda peas, mitte teisel pool võrku. „Coaching aitab leida
lahendusi ja teostada neid viisil, mis on sobivam just sellele
inimesele. Fookuses on tulemuslikkuse treenimine.”

Organisatsiooni ja meeskonna superviisori ja coachina on Signe
muutuste  toetamise  protsessis  justkui  erapooletu
kõrvalvaataja.  “Süsteemis  sees  olles  on  raske  teha  suuri
muudatusi ja vahel tuleb selleks esmalt ennast muuta. Kui
teeme  kogu  aeg  samu  asju,  ei  tasu  imestada,  et  saame
samasuguseid  tulemusi.”

Signe sõnastab oma rolli nii: “Aitan algatada organisatsioonis
muudatusi  ja  neid  ellu  viia.  Aitan  näha  olemasolevaid
ressursse,  mis  toetavad  eesmärkide  saavutamist.  Aitan
kaardistada takistusi, mis segavad eesmärkidenijõudmist. Aitan
meeskonna liikmeil omavahel läbi rääkida, dialoogi pidada ja
motivatsiooni leida, lahendada raskeid situatsioone.”

Kõigepealt  saab  Signe  kokku  organisatsiooni  juhiga.
“Kaardistame  koos  praeguse  olukorra.  Vaatame  üle,  mis  on
missioon, visioon ja eesmärgid. Mis on see julge unistus,
mille  nimel  me  koostöö  algas?  Mida  ja  miks  tahetakse
saavutada?   Kuidas  selle  poole  liikuda?  Mis  takistab?



Juhilt ootan tagasisidet, kuidas tema seda kõike näeb, mida
pakub lahendusteks, millisteks muutusteks ta on valmis, kui
palju on nõus panustama, keda kaasama?

Signe sõnul ei sünni sel moel jäik tegevuskava, vaid muutuv ja
täienev,  reaalsusega  kooskõlas  olev  plaan.  „Kohtume
osalejatega  kokkulepitud  arv  kordi  (enamasti  6-10  korda),
teeme valikuid ja otsuseid, nö. tegevusplaani – kes, mida
teeb, mis kuupäevaks. Hiljem kaardistame, mis on tehtud. Mis
on läinud hästi? Kui palju oleme unistuste pooleliikunud? Pilk
on kogu aeg eesmärgil – kas see on jätkuvalt päevakorral

Mõistagi on see pikk periood, mille jooksul võivad asjaolud
kiiresti  muutuda,  inimesed  minna  ja  tulla  ning  lahenduste
leidmine olla keerukas. Signe nimetab oma rollina lahenduste
leidja ülesannet: „Ma ei ütle, et mida ja kuidas teha, vaid
kuulan ja küsin, juhin protsessi. Aitan meeskonnal teadvustada
valikuid ja teha otsuseid, kuid ei otsusta nende eest. Oleme
koos kulgejad, ühise nägemuse loojad. Aitan unistusti teoks
teha.”

 

Äripäeva  Koolituse  erinumber
kirjutas supervisioonist! Loe
kliendi kogemust!
Sealt, kust lõpeb koolitus- algab supervisioon – nii kirjutab
ajakirjanik Maarja Lega 20.01.2015 Äripäevas.

Aitasin artikli valmimisele kaasa aidates mõista supervisiooni
olemust.  Lisaks  on  artiklis  väga  head  kliendilood.  Toon
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siinkohal välja Jane Väli kogemuse.

 
Supervisioon  on  pikem  protsess,  mille  eesmärk  on  toetada
inimeste või organisatsiooni professionaalset arengut. “Olen
märganud,  et  enamik  juhte  püüab  lahendada  organisatsioonis
olevaid puudujääke ja probleeme koolitustega. Töötajad ei tee
koostööd – teeme meeskonnakoolituse, müügitulemused on madalad
–  teeme  müügikoolituse,”  kirjeldas  Töötukassa  Tartumaa
osakonna  juhataja  Jane  Väli.  Ta  sattus  ise  juhtima  väga
erineva taustaga inimestest koosnevat meeskonda, mis oli vaja
saada  kiiresti  toimima.  Seetõttu  saigi  valitud  selleks
supervisioonimeetod, sest sealt, kus lõppeb koolitus, algab
supervisioon.

“Tahan hoida oma inimesi heas töötegemise vormis, säilitada
nende  pühendumist  ja  kirge.  Hoida  seda,  mida  nägin  neis
tööintervjuul ja esimestel innustunud töönädalatel,” selgitas
Väli, mida soovis ta supervisiooniga saavutada siis ning mida
peab ka praegu prioriteetseks.
Supervisioonimeetodi  abil  sai  meeskond  lisaks  teadmistele
kogemuse  ja  oskuse  neid  teadmiseid  rakendada.  “Kas  tuleb
tuttav ette olukord, et on koolitus, auditooriumi ees seisab
oskustega  koolitaja,  kes  on  justkui  valgustatud  ja  jagab
kõigile oma teadmisi. Töötajate tagasiside pärast koolitust on
väga  positiivne.  Mõju  aga  koolituse  järgsetel  tööpäevadel
tunda ei ole. On emotsioon ja uued teadmised, aga kõik liigub
vanaviisi edasi. Meeskonnale supervisiooni võimaldades saime
me kõigele eelnevale lisaks ka kogemuse,” selgitas Väli.
Supervisiooni  järel  paranes  näiteks  oluliselt  erinevate
ametigruppide  omavaheline  koostöö  ning  õpiti  kolleegidelt
vajadusel abi küsima. “Töötajad olid teadlikud, mis on nende
individuaalne ja mis meeskonna vastutus,” lisas ta.
Esialgu osalesid protsessis Eesti Töötukassa Tartumaa osakonna
kõik klienditööd tegevad töötajad, kokku 22 inimest. Grupi
supervisioonis kohtuti neljal korral, iga kord viis tundi.
Tänaseks  on  igal  Töötukassa  töötajal  võimalus  saada



individuaal  supervisiooni.

Supervisiooni  toimimise  tagavad  erinevad  arenguülesanded  ja
kokkulepped. Kui koolituse lõppedes kaotab koolitaja grupiga
kontakti,  siis  supervisioon  on  protsess,  kus  superviisor
kohtub osalejatega mitmeid kordi. Lepitakse kokku sihid ja
eesmärgid  või  ka  pisikesed  tegevus-  ja  käitumismuudatused.
Väli  hinnangul  aitab  supervisioon  luua  selgust,  mis
organisatsioonis  tegelikult  toimub.  See  annab  võimaluse
harjutada uusi tegutsemisviise ja muuta mustreid. Supervisioon
aitab  vabaneda  kogunenud  pingetest,  leida  oma  piire  ja
kavandada viise nende ületamiseks. Meetod kasvatab töötajate
kirge,  loovust  ning  head  enesetunnet.  Lisaks  aitab  hoida
tööjõu  puuduse  ajal  häid  töötajaid  ja  laseb  juhil  öösiti
rahulikult magada.


